
Charakteristika

Oblasti aplikace
Zasklení oken a dveří (dřevo a plast)
Spojení spár v koupelnách a kuchyních
Vhodný jako lepidlo na zrcadla
Těsnění mezi betonovými a fasádními prvky
Dilatační spáry na přírodním kameni
Vhodný pro vinylové podlahy, parkety a dvojité
desky z plexiskla

Vysoce kvalitní tmel
Vybaven fungicidem (antifungální)
Bez zbarvení okrajové zóny (přírodní kámen)
Odolný vůči UV záření, stárnutí a 
barevně stálý
Testováno podle DIN 18545/ISO 11600
Test VSG podle směrnice ift DI-02/1
Vhodné pro prostorovou VZT podle VDI 6022
Testováno pro použití v čistých prostorách
Bez odpadního prořezu
Bez změkčovadel
Vysoká přilnavost, trvale měkká pružnost
Vynikající pružnost
Přilne základního nátěru na mnoha podkladech
Použitelné uvnitř a venku

Výhody zpracování
Lze optimálně vyhladit, dobře modelovat
Snadné dávkování, snadné zpracování
K dispozici v mnoha barvách
Velmi vhodné pro opravy
Univerzálně použitelné ve všech oblastech
Vysoká stabilita objemu = nízké smrštění 
při vytvrzování

Tm
el

y

Neutrální zesíťovaný prémiový silikon
Silikon pro4

Profesionální kvalita

Silikon pro4

Univerzální pro konstrukce,dřevo, sanitu apřírodní kámen



Tm
el

y

Obsah 310 ml
Výr.č. 224 xxCE

Zpracování

Přilnavé plochy musí být čisté, bez mastnoty a suché,
popřípadě očistěte pomocí beko Allclean.
Dehet a bitumenové podklady nejsou vhodné jako 
adhezní podklad. Kontakt s bitumenem může mít za
následek změny barev silikonu.
Nepoužívejte na povrch agresivní čisticí prostředky.
Je nutné zajistit rychlé vytvrzení spáry dostatečným
přívodem vzduchu a výměnou vzduchu ve všech místech
spárování, protože příliš dlouhá doba působení na 
podklad může vést k tvorbě mastnoty a nežádoucím 
reakcím, např. při lepení zrcadla.
Při lepení zrcadel je třeba dodržovat pokyny k 
instalaci a informace poskytnuté výrobcem zrcadel.
V případě neodborného a nesprávného použití 
je vyloučena jakákoli odpovědnost za vady výrobku.
Pouze pro profesionální a průmyslové použití.
Dodržujte bezpečnostní list!

Upozornění

Technická data
Základ silikonový kaučuk, schopný síťovat neutrálně
Lze zpracovat od +5° C max. do +45° C
Teplota odolné od -50° C do +180° C (krátkodobě +220° C)
Doba zpracovatelnosti cca 15 minut
Nelepivé 30 minut (při +5° C až +30° C)
Vytvrzování 3 mm/den
Hustota cca 1,10 g/cm³
Tvrdost Shore A cca 20
Trvalá absorpce pohybu max. 25%
Protažení při přetržení cca 500%
Pevnost v tahu 0,6 N/mm²
Přetíratelnost nelze přetírat. Kompatibilní s nátěry ve smyslu směrnic Rosenheim
Trvanlivost 18 měsíců (při +5° C až +30° C)
Balení 20 kusů/karton – 1200 ks/paleta
Objednací čísla / barvy

Speciální barvy na vyžádání

224 01 transparentní
224 02 bílá
224 03 světle šedá
224 04 manhattan
224 05 betonová šedá
224 06 jasmínová/javor
224 07 bahamabeige/eiche-hell
224 08 béžová bahama/dub světlý
224 09 tmavě hnědá/mahagon

224 10  černá
224 11   středně hnědá /buk /dub tmavý
224 12  karamel /smrk /modřín
224 13  stříbrošedá
224 14  antracitová
224 15  hliníkově stříbrná
224 16  terakota
224 17  šedá transparentní
224 18  starobílá

224 19 pergamenová
224 20 cementově šedá
224 21 čedičová
224 22 dub
224 23 kaštan
224 24 ořech
224 25 bronzová
224 26 tmavě šedá
224 27 sanitární šedá

Předpoklady pro dokonalé těsnění jsou správné dimenzo-
vání spár a předběžné ošetření adhezních povrchů. 
Pro dosažení maximální přilnavosti je zapotřebí čistý,
strukturálně nezávadný konstrukční podklad bez 
mastnoty. beko Silikon pro4 přilne na mnoha podkladech
bez základního nátěru. V zásadě však doporučujeme test 
adheze a v případě špatné přilnavosti je třeba použít 
beko silikonový základ. Pro optimální dimenzování 
spár dodržujte DIN 18540. Z důvodu zamezení adheze 
ze tří stran by se měl použít výplňový materiál beko.

Oblast použití
Montážní provozy
Sklenářství
Podniky na zpracování 
přírodního kamene

Dřevěné konstrukce
Stavebnictví
Sanitární práce

Zveřejněním tohoto vydání ztrácí platnost všechna předchozí vydání. 
Technické změny vyhrazeny! Datum tisku: 08/2018  Výr.č. 224 9CZ

Online-Katalog:

Neutrální zesíťovaný prémiový silikon
Silikon pro4Silikon pro4


